Secretaria Adjunta de Aquisições e Contratos

Superintendência de Aquisições e Contratos

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/44074

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que a licitação em epígrafe, cujo
objeto consiste na “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos em

Clínica Médica, por meio de profissionais qualificados, no âmbito do Hospital Estadual Santa Casa,
Hospital Estadual Lousite Ferreira da Silva, Hospital Regional de Alta Floresta “Albert Sabin”,

Hospital Regional de Colíder “Masamitsu Takano”, Hospital Regional de Rondonópolis “Irmã Elza
Giovanella”, Hospital Regional de Sinop “Jorge de Abreu” e Hospital Regional de Sorriso, sob gestão

direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”, com data de abertura agendada para ocorrer
no dia 21.12.2023 às 09h00min (Horário de Cuiabá/MT), será SUSPENSA para análise de impugnação ao

Edital. A nova data será agendada posteriormente e estará disponível no Portal de Aquisições (link:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), e todas as operações relativas ao certame e no site da Secretaria de

Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições.

             Cuiabá-MT, 20 de dezembro de 2023.

Ideuzete Maria da Silva

Pregoeira Oficial – SES/MT

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais
mailto:pregao@ses.mt.gov.br

		2023-12-20T12:06:52-0400
	IDEUZETE MARIA DA SILVA:82317321104